

W piątek przedwyborcza narada sportowców Szczecina

DZIŚ o godz. 17 w sali ZTK przy ul. Partyzantów 2 odbędzie się narada aktywów sportowego Szczecina poświęcona włączeniu się sportowców naszego województwa do kampanii wyborczej.

W zebraniu przedwyborczym wezmą udział wszyscy przewodniczący kół sportowych w Szczecinie, aktywni działacze rad okręgowych zrzeszeń sportowych, czołowi działacze sportowi Sekcji Sportowych WKFF, wszyscy czołowi sportowcy, delegaci szcześcińskich kół sportowych na Zlot oraz sędziowie wszystkich dyscyplin sportu.

Wojewódzka wicemistrzynie świata na szcześcińskim boisku

DZISIAJ odbędą się pierwsze spotkania międzynarodowych rozgrywek o mistrzostwo Polski w siatkówkę żeńską. W ostatniej chwili zostały nieoczekiwanie zmiany ze względu na nieprzybycie dwóch drużyn. Ostatecznie w rozgrywkach startują cztery zespoły: Spójnia (W-wa), Gwardia (Wrocław), Gwardia (Gdańsk) — Spójnia (Łódź), Unia (Szczecin) i Kol. (Szczecin).

Najsilniejszym zespołem w spotkaniach będzie niewątpliwie drużyna warszawska, w której barwach startuje Wojewódzka, reprezentantka Polski na mistrzostwach świata w Moskwie.

Rozgrywki rozpoczynają się dziś o godz. 9.30 i 10.30 w hali sportowej przy Narutowicza. Przed południem spotkają się następujące zespoły: Spójnia (W-wa) — Unia (Szczecin), Gw. (Gdańsk) — Gw. (Wrocław), Kol. (Szcz.) — Spójnia (Łódź). Po południu grają: Gw. (Wrocław) — Unia (Szczecin), Spójnia (W-wa) — Spójnia (Łódź), Gw. (Gdańsk) — Kol. (Szcz.).

W NAJBLIŻSZĄ sobotę i niedzielę w Poznaniu odbędą się mistrzostwa Polski w szachy kobiece, 16-tych meczów i biegu narciarskim.

Szczególnie ciekawie zapowiada się spotkanie czwolych naszych wieloboiści. Kandydatami do tytułu mistrzowskiego są: Kozłowski, Bedkowski i obrońca tytułu Pachol.

— Nie wiem, Nisso... Może się uratuje.
— On jest silny. Jeżeli go napadną, to sam wielu zabije... Kocham go...
— Wiesz, Nisso. Domyślam się... A on ciebie?
— On mnie?... On... Teraz ci powiem — on też! Sam mi powiedział nocą, wtedy gdy poszedł pobiegać za nim... Tam, na ścieżce...
— Tam, na ścieżce, jest Bachtor, Kasz i inni — powiedziała zamyślona Mariam. Czyżby ich wszystkich wymordowali?
— Znow zapadło milczenie.
— Myślałam, że będę szczęśliwa — rzekła Nisso, siedząc obok przyjaciółki. — Wiesz, że byłam już prawie szczęśliwa...
— I co byś robiła?
— O! Dużo, dużo! — krzyknęła z przejęciem Nisso. — Wyszłabym za mąż za Szo-Pira. Powiedziałabym mu: pojedziemy do Wołosti, potem dalej, jeszcze dalej... Do Moskwy... Wszystko bym widziała, dowiedziałabym się jak żyją wcieli ludzie... Uczylabym się tam... jak walczą o zwycięstwo, ja... nie wiem, co bym robiła, ale na pewno bardzo dużo dobrego!
— Nie zał ci Bachtora?
— Gdyby nie to?
— Tak, gdyby nie to...
— Nie, znalazł by sobie inną narzeczoną... Jest dobry... A teraz... Mariam, boję się! — Tak, Nisso, To, na pewno koniec... Jeżeli umrze, a ty pozostaniesz przy życiu... Mało co bywa, jeżeli zostanie żywa...
— Nie, nie będzie żywa...
— Ja mówię: jeżeli... Jeżeli pozostaniesz przy życiu, nie zapomnisz o mnie nigdy?
— Nigdy, Mariam...
— Pojeżdż do Ura-Tepe i idź do komitetu rejonowego komсомола. Jest tam jeden człowiek. Muchamadżanow Irmat. Czarna oczy, czarna włosy... Powiedz mu, jak umiarłam... I powiedz jeszcze — głos Mariam zabrzmiał zupełnie cicho — powiedz, że go kochałam... Powiesz?
— Dlaczego tak mówisz, Mariam? Mnie także zabija...
— Może, Nisso, może... A jeżeli nie, powiesz?
— Jeżeli nie, to powiem... Mariam, co powinniśmy teraz zrobić? Nie możemy wstać? Boli cię? — Boli.

6 km przebieg Zatopek na treningu w Warszawie

Drażkowski na starcie wyciągu kolarskiego o Puchar WKFF

ROKOWY wyciąg kolarski o Puchar przechodzi WKFF zapowiada się bardzo interesująco. Odbędzie się on już w najbliższym tygodniu 28 września o godz. 14. Wyciąg odbędzie się na trzech dywizjach w zamkniętym obwodzie: ul. Waly Chrobrego, Kapitańskiej, Bankowej i Zygmunta Starożyńskiego, za startem i metą przy Wacławach Chrobrych przed gmachem WRN.

Do wyciągu zaproszono kolarzy Gdańska, Poznania, Gdyni i Słupska. Z zawodników należących do wyciągu: Przerodkowskiego, Drażkowskiego, Bołowskiego, Malinowskiego, Musiałkiego, Skapskiego, Janickiego, Orzechowskiego, Maciejewskiego, Soltowskiego, Kijarskiego, Nikitę i innych.

Turyści mają do przebycia dystans 15 km — 12 okrążeń trasy. Natomiast kolarze kat. III mają 25 km — 20 okrążeń trasy, kolarze kat. II, I i I mistrzostwo 50 km — 40 okrążeń trasy.

Podczas imprezy, wśród posiadaczy biletoz zostaną rozlosowane cenne nagrody m. in. zegarek. Całkowity dochód z imprezy przeznaczone na Odbudowę Warszawy.

Sportowcy Polski i Bułgarii na święcie Armii CSR

W uroczystościach dnia Armii Czesosłowackiej weźmie udział sportowcy Armii Polskiej i Bułgarskiej.

Bokserzy i piłkarze CWKS spotkają się z ATK w Pradze; bokserzy — 4.X, a piłkarzy 5.X.

Koszykarze CDNV z Sofii rozegrają spotkanie w nadchodzącą niedzielę z reprezentacją ATK w Pradze, a zapasnicy 28 bm stożka walczyli z ATK w Karlovych Vach.

Dziennie „Emil” przebiega 30 km to się nazywa trening

(Telefonicznie z Warszawy)

PO PRZYJĘCIU do Warszawy Zatopek ułaz się po południu na stadion CWKS i odbył wraz z innymi zawodnikami czeskimi trening. Zatopek ruszył truchcikiem, leniwie, jakby mu się nie chciało. Głowa odchylała do góry, ramiona podniesione, ręce pod ostrym kątem ugięte w łokciach, nogi ciężko człapały po murawie. Ten obraz ma w pamięci każdy, kto interesuje się sportem. Takim widzą go sprawozdawcy sportowi, takim przedstawiała zdjęcia. Cała sylwetka Zatopeka wyraża jakby pogardę dla wszelkiego efektywstwa.

— Nasza drużyna jest silna — mówi na zakończenie Zatopek. Ze by tylko się odepieło, to myśle, że i wyniki mogą być niezłe.

II liga bokserka startuje w niedzielę

W NAJBLIŻSZĄ niedzielę, 23 września rozpoczyna się pierwsze boje w II lidze bokserkiej. II liga będzie składala się z 18 drużyn, podzielonych na trzy grupy. Oto pierwsze: Kolejarz Opole; Ogniwo Biel; Gdynia; OWS Bydgoszcz; Sial Poznań; Zabrze; Górnik Piotrków; Łódź; Włókniarz Łódź; Kolejarz Warszawa; Gwardia Poznań; OWS Kraków; Wrocław; Gwardia Wrocław.

Notatnik sportowca

DZIS w salli WKFF o godzinie 18.30 odbędzie się zebranie Sekcji Pływackiej WKFF. Obecność członków przedziału i sędziów obowiązkowa.

Sekcja Piłki Ręcznej — koszykownicy mekskiej i żeńskiej podaje do wiadomości, że 27 bm o godz. 17.30 w sali sportowej Szkoły Ogólnokształcącej TPJ przy ul. Mała polska odbędą się zebranie sekcji. Obecność wszystkich członków obowiązkowa.

KOESPONDENCJA SYGNALIZUJA

W NASZEJ wytwórni rybnej na „Kobylach” zatrudniono przy patrolowaniu ryb nie mają ochronnych rekawów gumowych, lecz owijają ręce brudnymi szmatkami, aby nie kaleczyć sobie rąk. Badania lekarskie są przeprowadzane rzadko. Lecz nie zawsze bada pracownik czy nie ma choroby wenerycznej i nie jest nosicielem chorób zakaźnych, a przecież jest obowiązkowe w fabryce środków spożywczych. Brak jest dostatecznej ilości mydła i ręczników, ubiórka zupełnie nie jest uprządkowana.

Korespondentka miejska J. N.

KONCOVY PRYZYSTATKI „TROSKI”

KONCOVY przystanek trójką przy Łasku Arkońskim tobie w świetle bieram, przystanek wprawdzie tam jedna żarówka, ale nie rozświetla ona mrozków. Lądami elektrycznymi na rogu ul. Wojciechowskiego pali się przeważnie w dzień, a latarnia gazowa w nocy. Koniecznym jest zainstalowanie kłosek z gazetami i papierosami, w wylociu ul. Wojciechowskiego, w dzielnik bieram przystanek. Niezwykle znajduje się przy szpitalu miejskim, ale nie zawsze jest tam więcej gazet trzeba jechać aż do ul. Krasińskiego.

Koniecznym jest zainstalowanie kłosek z gazetami i papierosami, w wylociu ul. Wojciechowskiego, w dzielnik bieram przystanek. Niezwykle znajduje się przy szpitalu miejskim, ale nie zawsze jest tam więcej gazet trzeba jechać aż do ul. Krasińskiego.

SŁOJE I GARNKI GLINIANE

BARDO w wielu gospodyniach brakuje słojów i garnków glinianych. Sezon owocowy w pełni, z ogródka wiele owoców, a jednak nie ma ich w co składać. Centrala Przemysłu Ceramicznego posiada w magazynie słoje i garnki, a powiadomienie zaopatrzenie rynku szcześcińskiego.

(E.N.)

RZEMIOSŁO SŁUPSKIE DLA FRONTU NARODOWEGO

RZEMIOSŁO indywidualne „miasta Słupska dla zadokumencowania jednostek w Frontie Narodowym, postanowiło do 31 października br. wykonać następujące prace przy budownictwie szpitalnego dla dzieci. Stolarze wybudują portierne, szewcy wykonają 100 par pantofelek, zdani naprawa 20 pięć kartonów, pozostałi rzemieślnicy zająli się pracami, umywalki, zlewy, urządzenia asenizacyjne i postawią park studniowy wokół gmachu szpitalnego. Wartość robót wynosi 22.000 zł.

(K)

JAK MAJA JECHAĆ

DŁACZEGO, zapytują się szoferzy, kierowcy, sprzedawcy oraz przebiegający, Woj. Centrala Produktów Naftowych w Koszalinie nie ma w zbiorniku paliwa samochodowego w Słupsku i Świnie.

(K)

ODGRUZOWANE ALE ALK ZASMECONE

JAK po nalocie bombowym w głąd nasza miasto, zwłaszcza w dzielnicę wrocławską, a to w czasie przeprowadzonej akcji odgruzowania i wyburzenia części odgruzowania w Warszawie. Organizacje szkoły, związkowcy pacują oczyszczają i czysto, zaś ci, którzy wy-

100 MINUT OPÓZNIENIA

STOŁÓWKA w stali Szczecin Port Centralny od szeregu dni nie zwiększa obrotów. W czasie zamiat 13 nakrywa stoły 14, konsumenci — pracownicy koleji w czasie zamiatania niezer tylko 10 minut czasu na spacer. Wobec tego demerują się i pytają, co się stało. Funkcjonariusze obowiązują przez dźwięk wszystkich, a w tym i sędziów, szczególnie kolejarzy. (A.O.)

Ze świata

W TURNIEJU tenisowym w Bukareszcie, pierwsze miejsce zajął Weller Asholtz, w konkurencji kobiet zwyciężyła również Węgierka — Hidassy.

W meczu tenisowym, Włochy pokonały Niemcy Zach, 6:0.

W meczu kolarzy, Niemcy pokonały Włochy 2:0.

16-LETNIA kolarzka Bravi skłoniła do wycofania się z zawodów, a w dniu 21 stał się nowa nadzieja włoskiej kolarzki.

OSŁAWIONY Avery Brundage oswiadczył, że poczyna starania aby Olimpiady 1936 roku odbyła się w San Francisco.

Wydawca Instytut Wydawniczy „Czytelnik”, Redaguje Kolegium redakcyjne: Redakcja — Szczecin, ul. Polna 10. Telefon: 2-11-11. Sekretarz: telefon: sekretariat 41-97, sekretarz oddziałowy 22-48, dział miejscowości 22-48, korespondentów 44-97, dział sportowy 44-97, „Sygnalizacja” 44-97, red. naczelna 20-21-14, drukarnia 8-8. Red. naczelny przyjmuje w godz. 11-13, sekretarz w godz. 11-13. Nie zamierzamy akceptować zwrotów się. Adres Administracji: Szczęcin, ul. Wojska Polskiego 21. I. P. 101. 57-11. Odbiorcą: Huda Pruskiego 8. I. P. 101. Zamówienia i wpłaty dla ornamentów i miseczek, miseczek, miseczek, wszystkie urzędowe i listonosze.

Szczecińskie Zakłady Graficzne Szczęcin Krzyżostwa nr 7 A-3-1173. Zam. nr 3788. 25.3.52

dalszy ciąg jutro